МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330

	[image: image1.jpg]

	«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай шәһәре 423330

	Тел./факс(885592)7-50-77,7-50-63; E-mail:AznUO.Priemnaya@tatar.ru,
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

    ПРИКАЗ                                                                                                                 БОЕРЫК

от 27.03. 2019г.                                                                                                    № 328
Об итогах муниципального конкурса-выставки

технического, декоративно-прикладного и изобразительного искусства

«Весеннее пробуждение»

Согласно плана  мероприятий МКУ «Управление образования исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района» и МБО ДО  «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский  на 2018-2019 уч.г. с целью проявления творческого воображения в создании работ на тему весны, популяризации технического, изобразительного и   декоративно-прикладного творчества, вовлечения учащихся и родителей, воспитателей и педагогов в творческую деятельность был проведен муниципальный конкурс-выставка «Весеннее пробуждение» с 4 по 29 марта 2019 г.

На  конкурс поступило 76 работ  из следующих образовательных учреждений: МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №2 «Теремок» г.Азнакаево; МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №9 «Салават купере» г.Азнакаево; МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №3 «Айсылу» г.Азнакаево; МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №5 «Золотой ключик» п.г.т. Актюбинский; МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления №6 «Звездочка» г.Азнакаево; МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №6 «Тургай» п.г.т. Актюбинский; МБДОУ «Детский сад «Чишмакай» с.Агерзе; МБОУ «СОШ №9» г.Азнакаево МБОУ «СОШ №8» г.Азнакаево; МБОУ «СОШ №1» п.г.т.Актюбинский;  МБОУ «СОШ №1п.г.т.Актюбинский»-«ООШ с.Алькеево»; ГБОУ “Актюбинская школа-интернат для детей с ОВЗ”; ГБОУ “Азнакаевская школа для детей с ОВЗ” г.Азнакаево; МБОУ “СОШ №1 п.г.т.Актюбинский”-“ООШ с.Чемодурово”; МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с.Чемодурово; МБО ДО  ЦДТ «Развитие» п.г.т. Актюбинский. На основании решения жюри П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить итоги  победителей  муниципального конкурса-выставки   декоративно-прикладного и  изобразительного творчества «Весеннее пробуждение» (Приложение 1).

2. Наградить победителей грамотами управления образования исполкома Азнакаевского муниципального  района РТ.

3. Организаторам конкурса и членам жюри объявить благодарность.

4. Руководителям объявить благодарность за подготовку участников.

5. Контроль за  исполнением настоящего приказа возложить на директора

 МБО ДО «ЦДТ «Развитие» п.г.т. Актюбинский  Миннеахметову С.М.
Начальник                                                                             А.М. Рахманов
Приложение 1

номинация «Декоративно-прикладное творчество»
для ПДО и воспитателей ДОУ
	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.

	2 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №2 «Теремок» г.Азнакаево
	Хазишина Лилия Закировна

	1 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №2 «Теремок» г.Азнакаево
	Гараева Лилия Ильдусовна

	3 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №2 «Теремок» г.Азнакаево
	Меховникова Марина

Викторовна

	3 место
	МБДОУ  «Детский сад комбинированного вида №9 «Салават купере» города Азнакаево»
	Гараева Зульфия Марселовна

	3 место
	МБДОУ  «Детский сад комбинированного вида №3 « Айсылу» города Азнакаево»
	Калимуллина Венера Шагадатовна

	3 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №6 «Тургай» поселка городского типа Актюбинский
	Хамидуллина Ольга Геннадиевна

	1 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №6 «Тургай» поселка городского типа Актюбинский
	Бондаренко Татьяна Владимировна

	1 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №6 «Тургай» поселка городского типа Актюбинский
	Хайбрахманова Зульфия

Тимершаеховна

	3 место
	МБДОУ  «Детский сад комбинированного вида №9 «Салават купере» города Азнакаево»
	Гарипова Лилия Мазитовна

	1 место
	МБДОУ  «Детский сад комбинированного вида №9 «Салават купере» города Азнакаево»
	Нургалиева Эльвира Фаварисовна

	2 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский
	Иванова Римма

	1 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

	3 место
	МБДОУ «Детский сад «Чишмакай» села Агерзе
	Багаутдинова Светлана

Минсаяфовна

	3 место
	МБОУ «СОШ№1пгт Актюбинский»- «ООШс.Чемодурово»
	Дорофеева Венера Гарафетдиновна

	1 место
	МБДОУ «Детский сад «Солнышко»с.Чемодурово

	Старостина Елена Ильинична

номинация: «Художница Весна» для ПДО и воспитателей ДОУ

	Место
	ОУ
	Автор Ф.И.О.

	1 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №6 «Тургай» п.г.т. Актюбинский
	Хамидуллина Ольга Геннадиевна

номинация: «Тематический уголок»  для ПДО и воспитателей ДОУ

	Место
	ОУ
	Автор Ф.И.О.

	3 место
	МБДОУ  «Детский сад комбинированного вида №9 «Салават купере» города Азнакаево»
	Газизуллина Рузиля Хазиповна

номинация: «Презентация» для ПДО и воспитателей ДОУ

	Место
	ОУ
	Автор Ф.И.О.

	1 место
	МБДОУ  «Детский сад комбинированного вида №9 «Салават купере» города Азнакаево»
	Тимеркаева Нафиса Исмагиловна,

Хайруллина Миляуша              Талгатовна

	2 место
	ГБОУ «Актюбинская школа-интернат для детей с ОВЗ»
	Галяутдинова Зульфира Габдлахатовна

	2 место
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8 г.Азнакаево»
	Ситдикова Милеуша Фидаиловна

номинация: «Фотография» для ПДО и воспитателей ДОУ

	Место
	ОУ
	Автор Ф.И.О.

	2 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №6 «Тургай» поселка городского типа Актюбинский
	Полковникова Нина Ивановна

	3 место
	МБДОУ «Детский сад комбинирован-ного вида №6 «Тургай» поселка городского типа Актюбинский
	Исмагилова Людмила Владимировна

номинация «Декоративно-прикладное творчество» для детей 5-7 лет
	№
	ОУ
	Автор Ф.И.О.
	Руководитель

	2 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №2 «Теремок» г.Азнакаево
	Бадретдинова

Нелли
	Зарипова  Наргиза  Нашатовна

	2 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №2 «Теремок» г.Азнакаево
	Фаррахова Амира
	Фаррахова Гульназ Илкамовна

	1 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №5 «Золотой ключик» п.г.т. Актюбинский
	Юсупова Арина
	Низамиева Ляйсина Анваровна

	3 место
	МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления №6 «Звездочка»

г. Азнакаево
	Хайруллина Алиса
	Шакирова Фарида Салиховна

	3 место
	МБДОУ «Детский сад комбинирован-ного вида №6 «Тургай» поселка городского типа Актюбинский
	Асылгареева Залина
	Полковникова Нина Ивановна

	1 место
	МБДОУ «Детский сад комбинирован-ного вида №6 «Тургай» поселка городского типа Актюбинский
	Гараева Карина
	Полковникова Нина Ивановна

	1 место
	МБДОУ «Детский сад комбинирован-ного вида №6 «Тургай» поселка городского типа Актюбинский
	Ковальчук Игнат
	Хамидуллина Ольга Геннадиевна

	3 место
	МБДОУ «Детский сад комбинирован-ного вида №6 «Тургай» поселка городского типа Актюбинский
	Тулебергенов Эльнар
	Хамидуллина Ольга Геннадиевна

	1 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №6 «Тургай» поселка городского типа Актюбинский
	Гусева Арина
	Бондаренко Татьяна Владимировна

	2 место
	МБДОУ «Детский сад комбинирован-ного вида №6 «Тургай» поселка городского типа Актюбинский
	Баздрев  Артемий
	Бондаренко Татьяна Владимировна

	1 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский
	Юлдашева Гузель
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

	2 место
	МБДОУ «Детский сад «Солнышко»с.Чемодурово
	Дмитриев Владимир Александрович
	Старостина Елена Ильинична

	1 место
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8 г.Азнакаево»
	Минушина Ралина
	Ситдикова М.Ф

номинация «Художница Весна» для детей 5-7 лет
	Место
	ОУ
	Автор Ф.И.О.
	Руководитель

	2 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №2 «Теремок» г.Азнакаево
	Юнусова

Айсылу

	Бикмухаметова Лиана Раисовна

	1 место
	МБДОУ  «Детский сад комбинированного вида №9 «Салават купере» города Азнакаево»
	Шайхутдинова Эльвира Ильдаровна
	Гарипова Лилия Мазитовна

	1 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №6 «Тургай» п.г.т.Актюбинский
	Загидуллина Самира

	Хайбрахманова Зульфия

Тимершаеховна

	2 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №6 «Тургай» п.г.т.Актюбинский
	Данилова Алина
	Галяутдинова З.Г.

	3 место
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8 г.Азнакаево»
	Хабибуллина Самира
	Ситдикова М.Ф

	3 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №18 «Улыбка» г.Азнакаево
	Суслов Артемий
	Мустафина Гульназ Салиховна

	3 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №18 «Улыбка г.Азнакаево
	Галеева Аделина
	Шарафуллина Милеуша Радифовна

номинация «Художница Весна» для детей 8-10 лет
	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	3 место
	МБОУ «СОШ №1 п.г.т.Актюбинский» - «ООШ села Алькеево»
	Абдуллина

Луиза

Халимовна
	Адлер Эльвира

Демьяновна

	2 место
	МБОУ «СОШ №1 п.г.т.Актюбинский»
	Галиуллин Радмир
	Матвеева Ирина Ивановна

	1 место
	ГБОУ «Азнакаевская школа для детей с ОВЗ»
	Мустафин Ильмас
	Мальцева Г.Е.

номинация «Декоративно-прикладное творчество» для детей 8-10 лет

	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	1 место
	МБОУ «СОШ №1 п.г.т.Актюбинский»
	Прыгунов Илья
	Матвеева Ирина Ивановна

	1 место
	МБОУ «СОШ №1 п.г.т.Актюбинский»
	Минниханова Ильсина
	Матвеева Ирина Ивановна

	1 место
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9 г.Азнакаево»
	Кадиров Самат
	Шайдуллина Л.А.

	2 место
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8 г.Азнакаево»
	Кашапова Айгизя
	Ситдикова М.Ф

	1 место
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8 г.Азнакаево»
	Ганиев Ранис
	Ситдикова М.Ф

	2 место
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8 г.Азнакаево»
	Гаптраманова Риана
	Ситдикова М.Ф

	2 место
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8 г.Азнакаево»
	Гатин Алмаз
	Ситдикова М.Ф

	2 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский
	Слесарева Кристина
	Иванова Римма Валериевна

	1 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский
	Сабирзянова Вероника
	Иванова Римма Валериевна

	1 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский
	Низамова Камилла
	Иванова Римма Валериевна

	3 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский
	Кузнецова Зарина
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

номинация «Фотография» для детей 8-10 лет
	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	1 место
	Филиал МБОУ «СОШ №1 п.г.т.Актюбинский»-«ООШ с.Алькеево»
	Шафикова Зилия
	Адлер Э.Д.

	2 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский
	Творческое объединение «Шелковая роза»
	Иванова Римма Валериевна

номинация «Декоративно-прикладное творчество»  для детей 11-14 лет
	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	2 место
	МБОУ «СОШ №1 п.г.т.Актюбинский»
	Богатеева Индира
	Матвеева Ирина Ивановна

	1 место
	ГБОУ «Азнакаевская школа для детей с ОВЗ»
	Шакирова Исламия
	Мухитова А.А.

	1 место
	ГБОУ «Азнакаевская школа для детей с ОВЗ»
	Иванов Василь
	Мухитов Д.З.

	1 место
	ГБОУ «Азнакаевская школа для детей с ОВЗ»
	Люкшина Ксения
	Кадерметова Л.М.

	3 место
	ГБОУ «Азнакаевская школа для детей с ОВЗ»
	Бадертдинов Рустам
	Кадирова Р.М.

	2 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский
	Сабирова Ляйсан
	Иванова Римма

Валериевна

	1 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский
	Садыкова Диляра
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

	1 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский
	Кузнецова Камилла
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

	1 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский
	Суркова Анита
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

	3 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский
	Кузнецова Карина
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

	2 место
	ГБОУ «Актюбинская школа-интернат для детей с ОВЗ»
	Шайхутдинов Разил
	Илаева З.Ф

       номинация «Художница Весна»  для детей 11-14 лет
	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	3 место
	ГБОУ «Актюбинская школа-интернат для детей с ОВЗ»
	Данилов Динар
	Галяутдинова З.Г.

	1 место
	МБОУ «СОШ №1 п.г.т.Актюбинский»
	Феоктистов Максим
	Матвеева Ирина Ивановна

	1 место
	ГБОУ «Азнакаевская школа для детей с ОВЗ»
	Зарипов Камиль
	Шакирова Р.В.

	2 место
	ГБОУ «Азнакаевская школа для детей с ОВЗ»
	Калимуллина Диана
	Уразова Э.Л.

номинация «Декоративно-прикладное творчество»  для детей 15-18 лет

	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	1 место
	МБОУ «СОШ№1пгт Актюбинский»- «ООШс.Чемодурово»
	Прокофьев  Илья
	Дорофеева Венера Гарафетдиновна

	1 место
	ГБОУ «Азнакаевская школа для детей с ОВЗ»
	Рахматуллин Данил
	Хаертдинова Г.З.

	2 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский
	Шаймухамедова Айгуль
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

	1 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский
	Коллективная работа объединения «Золотая ниточка» 7-16 лет
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

номинация «Художница Весна»  для детей 15-18 лет
	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	1 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский
	Хакимова Азалия
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна